
 
 
 

Deliberazione dell' Amministratore Unico
 
 

N. 128 DEL 04-07-2024
 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOTTOSOGLIA, ESPLETATA IN
MODALITÀ TELEMATICA, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PULIZIA DELLA SEDE DI ARCA CAPITANATA. C.I.G. B0C50B53DC.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.
 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla E.Q. Affari Generali, dott.ssa M.G. Ciccone anche quale
Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 e confermata dall’ing. Francesco
Rizzitelli in qualità di Dirigente ad interim dell’Area Amministrativa, i quali dichiarano di non versare
in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dal Codice di Comportamento,
dall’art.6 bis Legge n. 241/90 e dall’ art. 1, comma 9 lett. e) Legge 190/2012 – quest’ultimo come
recepito dalla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente PIAO dell’Agenzia – tale da
pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento
indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art.
35 bis d.lgs.165/2001, si rappresenta quanto segue:
 
Premesso che:

-               con Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 25 del 01/03/2024 si è provveduto a:
·           indire gara a procedura aperta, in modalità telematica sul Portale Empulia per
l’affidamento biennale del servizio del pulizia per l’Arca Capitanata per un valore
complessivo di € 216.419,96 oltre iva come per legge;
·           stabilire quale criterio di aggiudicazione quello previsto dall’art. 108 del D.Lgs
n. 36/2023 vale a dire quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

-              con Deliberazione n.47 del 03/04/2024 l’Amministratore Unico ha autorizzato la rettifica
della documentazione di gara per le motivazioni ivi indicate, e la rimodulazione del termine di
scadenza di presentazione delle offerte;
-              in data 08.04.2024 il bando di gara rettificato è stato pubblicato sia sulla Piattaforma a
Valore Legale dell’ANAC, sia sul profilo di committente, unitamente a tutta la documentazione di
gara, fissando quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 23/04/2024 alle ore
12:00;
-              con Determinazione Dirigenziale n. 831 del 25/06/2024 è stata disposta, ai sensi dell’art. 90
del D.Lgs n. 36/2023 l’ammissione e l’esclusione delle ditte partecipanti all’esito della fase di
verifica della documentazione amministrativa.

 
Considerato che:

-         si rende necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la
valutazione dell’offerta tecnica ed economica degli operatori economici ammessi, secondo le
previsioni di cui agli artt. 51 e 93 del D.Lgs n. 36/2023;
-         con nota prot. 11662/2024 del 27/06/2024 il RUP ha proposto all’Amministratore Unico la
nomina della Commissione Giudicatrice in possesso delle specifiche competenze, come
rilevabile dai curricula agli atti d’ufficio, così composta:

·        dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone Responsabile del Settore Affari Generali in qualità
di Presidente;

·        dott.ssa Carmela Russo funzionario dell’Ufficio Contabilità Finanziaria in qualità di
Componente;

·        dott.ssa Rosanna Morese funzionario del Settore Personale Economico in qualità di
Componente;

·        rag. Lucia Lucci Assistente Amm.vo dell’Ufficio Programmazione in qualità di
segretario verbalizzante.

 
Stabilito che:

-         il Presidente della Commissione provvederà a fissare la data di insediamento della stessa,
coincidente con la data della seduta in cui verrà verificata la presenza/completezza della
documentazione tecnica richiesta dagli atti di gara.



 
Ritenuto, pertanto, di proporre la nomina della Commissione Giudicatrice, preposta alla valutazione
tecnico/qualitativa delle offerte ammesse al prosieguo della gara in oggetto, secondo le previsioni di cui
agli artt. 51 e 93 del D.Lgs n. 36/2023.
 
Visti:

·         la legge regionale n. 22/2014;

·         lo Statuto dell’Agenzia;

·        la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con cui è stato approvato il
nuovo assetto organizzativo di Arca Capitanata;

·        la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il
conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa;

·        la delibera dell’Amministratore Unico n. 02 del 09/01/2024 con cui è stato disposto il
conferimento dell’interim dell’Area Amministrativa al Dirigente ing. F. Rizzitelli;

·        la documentazione allegata e la relativa proposta formulata dal Responsabile del
Procedimento;

·         il parere di regolarità dell’E.Q. Affari Generali che ha formulato la proposta;

·         il parere di regolarità tecnica del dirigente ad interim dell’Area ammnistrativa;

·         il parere consultivo favorevole del Direttore;

·         con i poteri di cui alla legge regionale n. 22/2014, conferiti con Delibera di G.R. n. 1936 del
22 dicembre 2022, pubblicata nel BURP n. 1 del 03/01/2023 e successivo decreto del Presidente
della Giunta Regionale n. 489 del 27/12/2022.

 

DELIBERA
1.      di richiamare la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

2.      di nominare la Commissione Giudicatrice, preposta alla valutazione tecnico/qualitativa delle
offerte ammesse al prosieguo della gara per l’affidamento del servizio di pulizia della sede di Arca
Capitanata, così composta:

·        dott.ssa Maria Giuseppina Ciccone Responsabile del Settore Affari Generali in qualità di
Presidente;

·        dott.ssa Carmela Russo funzionario dell’Ufficio Contabilità Finanziaria in qualità di
Componente;

·        dott.ssa Rosanna Morese funzionario del Settore Personale Economico in qualità di
Componente;

·         rag. Lucia Lucci Assistente Amm.vo dell’Ufficio Programmazione in qualità di segretario
verbalizzante. 

3.      di disporre la notifica del presente provvedimento a tutti i componenti della Commissione
Giudicatrice, i cui curricula sono agli atti dell’Ufficio Proponente;

4.      di disporre che il RUP trasmetta ai Componenti della Commissione la determina dirigenziale n. 
n. 831 del 25/06/2024 contenente l’elenco delle ditte ammesse alla procedura, al fine di acquisire,
preventivamente all’insediamento, la dichiarazione relativa all’insussistenza di cause di
incompatibilità o conflitto di interessi nello svolgimento dell’incarico assegnato;
 



5.      di dare atto che sarà il Presidente della Commissione Giudicatrice a fissare la data di
insediamento della Commissione stessa, coincidente con la data della seduta in cui verrà verificata la
presenza/completezza della documentazione tecnica richiesta dagli atti di gara;

6.      di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa, non essendo previsto
alcun compenso per i Commissari, in quanto membri interni;

7.      di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
aziendale e sulla piattaforma Empulia, al fine di darne massima diffusione;

8.       di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

 

 
 
 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO
 

DOTT. GIUSEPPE LISCIO
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


